
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 

11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 PREMESSO che 

 

con delibera di G.C. n. G.C. n. 39 del 06/05/1959, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Interventi 

selvicolturali per la riduzione del rischio di incendio e la rinaturalizzazione del soprassuolo artificiale 

coetaneiforme in località Monte Carmine e Lestra delle vacche”-  per l’importo complessivo di € 78.326,86; 

con contratto d’appalto rep. n. 1785 del 04/09/2013 i lavori sono stati appaltati alla ditta Lago di Vico Società 

Cooperativa Agricola, per l’importo di € 59.720,00 di cui € 57.301,01 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 

1,30% ed € 2.418,99  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Visto il 2° S.A.L. da cui risulta l’importo dei lavori eseguiti di € 54.057,67; 

Visto il 2° certificato di pagamento dell’importo di € 28.102,00 + IVA di € 2.810,20 per complessivi € 30.912,20; 

Vista la fattura n° 171 del 03/07/2014 trasmessa dalla ditta appaltatrice dell’importo di € 28.102,00 + IVA di € 2.810,20 

per complessivi € 30.912,20; 

Considerato che si può procedere a liquidare un acconto di € 4.013,20 in virtù delle spese finora liquidate e fino a 

concorrenza dell’anticipo erogato di € 35.377,70; 

 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il 2° S.A.L. degli “INTERVENTI SELVICOLTURALI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI 

INCENDIO E LA RINATURALIZZAZIONE DEL SOPRASSUOLO ARTIFICIALE COETANEIFORME IN 

LOCALITÀ MONTE CARMINE E LESTRA DELLE VACCHE” per l’importo complessivo dei lavori eseguiti 

fino al 2° S.A.L. di € 54.057,67 (al netto del ribasso d’asta e dell’IVA); 

 

2) Di liquidare alla ditta LAGO DI VICO SOCIETÀ COOPERATIVA AGRICOLA, l’importo di € 

4.013,20 IVA compresa relativo AD UN ACCONTO del 2° S.A.L. dei lavori di  “INTERVENTI 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.   141/UTC 

DEL 08/07/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: “Interventi selvicolturali per la riduzione del rischio di incendio e la 

rinaturalizzazione del soprassuolo artificiale coetaneiforme in località Monte Carmine e 

Lestra delle vacche”-                      APPROVAZIONE 2° S.A.L. 

 LIQUIDAZIONE ACCONTO 2° S.A.L. - DITTA  LAGO DI VICO SOCIETÀ COOPERATIVA 

       AGRICOLA   

CODICE CIG  5183081DBC             

CODICE CUP  D49B12000010003 



 2 

SELVICOLTURALI PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI INCENDIO E LA 

RINATURALIZZAZIONE DEL SOPRASSUOLO ARTIFICIALE COETANEIFORME IN LOCALITÀ 

MONTE CARMINE E LESTRA DELLE VACCHE” 

3) Di dare atto che la liquidazione a saldo della fattura n° 171 del 03/07/2014 sarà effettuata ad avvenuto erogazione 

del 2° anticipo. 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

all’intervento n°  2090601/2 impegno di spesa n°  1271/2012. 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 

 

 


